Администрация Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Гжатск

от 01.03.2018      № 18/1

Об организации работы мелкорозничной торговой сети
на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, для перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требования покупателя о безвозмездном представлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар»,  администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Разрешить с 01.03.2018 года мелкорозничную торговлю (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.) мороженым, фруктами, напитками, хозтоварами, бытовой химией, одеждой.
     2.  Утвердить место для организации мелкорозничной торговой на территории Гжатского сельсовета по населенным пунктам земельный участок:
· с. Гжатск – в районе магазина ЗТПО (ул. Центральная, 106);
· д. Казатово – районе СК (ул. Казатовская, 30);
· д. Степановка – в районе дома 12 по ул. Степная;
· аул Бергуль – в районе ДК (ул. Рапикова, 71);
· д. Бергуль – в районе СК (УЛ. Северная, 3).
     3. Лица, ведущие торговлю, обязаны в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и переносное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.) в место постоянного хранения и при необходимости провести его санитарную обработку, произвести уборку территории и вывезти отходы.
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Гжатского сельсовета www.gzhatskiy.ru и в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета «Гжатский Вестник».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава Гжатского сельсовета                                      К.А. Зебин